
Contacto

Teléfono +34 914115011
Fax +34 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-01014 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Gas Natural Indexado a MIBGAS para las instalaciones de Ingeniería
de Sistemas para la Defensa de España, S.A., S.M.E., M.P. (ISDEFE)

Ver Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Duración Inicial (12 meses ) + Prórroga (12 meses ) conforme especificaciones PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver acta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Ver acta
Fecha del Acuerdo 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3c15c3c-cc0e-4226-b36e-739c6bd6f6a1
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Isdefe

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 14:00 horas
Apertura Documentación Administrativa

Lugar

Isdefe

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 14:00 horas
Apertura Oferta Económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se procederá a la apertura telemática de las ofertas recibidas a través de Plataforma de
Contratación del Sector Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se procederá a la apertura telemática de las ofertas recibidas a través de Plataforma de
Contratación del Sector Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver formulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M5uzBdk9E%2FisN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000013769857 |  2024-000771128 | Mon, 15 Jul 2024 08:55:53:818 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133068925590483774907274837368107521766 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M5uzBdk9E%2FisNfRW6APEDw%3D%3D

